

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านหนองร้านหญ้า หมู่ที่ ๕ ตำบลหัวหนอง - เทศบาลเมืองบ้านไผ่
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาท)

๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง

โดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ลาดชัน ๑:๒ หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๔๗ ลบ.ม. ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย
๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลาดชัน ๑:๒ หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า
๑,๒๕๐ ลบ.ม. หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๖๘๗ ลบ.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิ.ย. 2561 เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาท)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบสรุปราคากลาง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วย

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๕ แบบรูปรายการละเอียด

จำนวน ๕ แผ่น

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนตล ตุ่นบัว

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายโกวิท สีนทรวงศ์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

๖.๓ นายธนเดช วงษาสันต์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

15 มิ.ย. 2561

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิชาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

(นายวิรัตน์ นาคคงปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ปฏิบัติราชการแทน)

ผู้อำนวยการสำนักงานการช่าง

แบบสรุปราคากลางงานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านหนองบ้านหม้อ หมู่ที่ 5 ตำบลหัวหนอง - เทศบาลเมืองบ้านไผ่
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามัมนั้ดินเขต ปทท. ณ วันที่ ๑ มกราคม 2561 เฉลี่ยลิตรละ 27.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
ช่วงที่ 1								
1	งานฉาบปูนอุดถนนขนาดเบ	ตร.ม.	1,000.00	1.69	1,690.00	1.3624	2.30	2,302.46
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	397.00	207.62	82,425.14	1.3624	282.86	112,296.01
ช่วงที่ 2								
1	งานฉาบปูนอุดถนนขนาดเบ	ตร.ม.	2,000.00	1.69	3,380.00	1.3624	2.30	4,604.91
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,290.00	207.62	267,829.80	1.3624	282.86	364,891.32
TOTAL								484,094.70

จำนวน 1 งาน ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง
- ② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	355,324.94
=	1.3624
=	484,094.70
=	484,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณ

คิดเพียง

ตัวหนังสือ สิบแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน

รับรองเอกสารถูกต้อง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายวิฑูรย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(.....)

(นายพนตล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สีห์พรรค)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายธนเดช วงษาสันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านหนองร้านหญ้า หมู่ที่ 5 ตำบลหัวหนอง - เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ที่แบบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2560 น้ำมันดีเซล ลิตรละ 25.50 บาท หน่วย:บาท

1

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	347,454.13	1.3624	473,371.51	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				473,371.51	
คิดเพียง				473,000.00	

(สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ
(นายโกวิท สัพทวงค์)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ
(นายอมร พระคุณ)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อเห็นชอบ
(นายบวร ชินฮ้วน)

รับรองเอกสารถูกต้อง
(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง
นายโกวิท สัพทวงค์
นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านหนองร้านหญ้า หมู่ที่ 5 ตำบลหัวหนอง - เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 500 เมตร หินา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 397

ลบ.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หินา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,290 ลบ.ม. หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,687 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
ช่วงที่ 1						
1	งานถางป่าชุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	1,000.00	1.67	1,670.00	
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	397.00	202.99	80,587.03	
ช่วงที่ 2						
1	งานถางป่าชุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	2,000.00	1.67	3,340.00	
2	งานผิวจราจรลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,290.00	202.99	261,857.10	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				347,454.13	

ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบสี่บาทสิบสามสตางค์)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายโกวิท สีพหรรค์)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางอัญญาทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิท สีพหรรค์)